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Det skal kartlegges ulike typer natur på din eiendom i sommer 

Kartleggingen er en langsiktig, nasjonal satsning for å bedre kunnskapen om norsk natur. 
Miljødirektoratet har bestilt kartlegging av naturtyper i et område hvor du er en av 
grunneierne. Nye områder kartlegges hvert år. Under kan du lese litt mer om hva 
kartleggingen innebærer og hva dette betyr for deg. 
 
Hvorfor kartlegger vi naturtyper? 
Målet med kartleggingen er å få en god oversikt over hvilken type natur som finnes hvor. Slik 
kunnskap er viktig å bruke blant annet når grunneiere, kommuner eller andre skal avgjøre hva ulike 
arealer skal brukes til. Da kan vi i alle tiltak som påvirker natur ta nødvendige hensyn.  
 
Når stedfesta informasjon om natur er tilgjengelig tidlig i for eksempel en arealplanprosess, er det 
lettere å ta hensyn til naturen. I tillegg kan slike prosesser bli billigere, mer effektive og forutsigbare, 
både for de som vil gjennomføre tiltak og for forvaltningen.  
 
Hva betyr denne naturtypekartleggingen for deg?    
Kartleggingen kan være nyttig for deg som grunneier, hvis du ønsker å planlegge utbygging eller 
søke om midler å ta vare på trua natur. For eksempel hvis du ønsker å søke om tilskudd til å ta vare 
på ulike naturtyper i kulturlandskapet som slåttemark og kystlynghei.  
 
Kartleggingen kan også i noen tilfeller gi deg som grunneier begrensinger i hva du kan gjøre i et 
område. Det kan for eksempel hende at du ikke kan gjøre tiltak som ødelegger eller i for stor grad 
reduserer verdien av verdifulle naturtyper. Det kan derfor hende at du som grunneier må ta hensyn 
til de naturtypene som blir funnet, for eksempel når du skal hogge skog eller hvis du har planer om å 
selge et hytteområde.  
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Hva skal kartlegges?  
De områdene som skal kartlegges i 2021 ser du på kartet under, vist i oransje farge: 
 

 
 
Kartleggingsområdene skal undersøkes for 111 ulike naturtyper. Dette er ulike typer myr, 
strandområder eller skog osv. De fleste av disse naturtypene er det blitt mindre av, eller de holder 
på å forsvinne, dvs. at de er trua eller rødlista. I tillegg kartlegges en del naturområder som er viktige 
leveområder for trua og nær trua arter, for eksempel kalkrike berg langs Trondheimsfjorden eller 
ulike typer gammel skog. 
 
Du kan lese mer om kartlegging av natur på denne nettsiden: 
https://www.miljodirektoratet.no/myndigheter/arter-og-naturtyper/miljoovervaking-
kartlegging/kartlegging-av-naturtyper-pa-land/. 
 
Resultatene fra kartleggingen blir tilgjengelig våren 2022 og legges da ut åpent for alle i Naturbase; 
https://kart.naturbase.no/.   
 
Hvordan foregår kartleggingen? 
Det er firmaet «Natur og Samfunn» som skal gjøre kartleggingen i området hvor du er en av 
grunneierne. Området bli undersøkt til fots for å se om noen av naturtypene finnes i området. I de 
tilfeller man finner en av de 111 naturtypene vil kartleggeren notere ned observasjoner og ta bilder 
av naturtypen. I sjeldne tilfeller er det aktuelt å ta med små mengder plantemateriale for å finne ut 
hvilken art det er. Tilstand og naturmangfold i hver naturtypeforekomst vil bli vurdert og deretter 
blir naturtypeforekomsten kategorisert fra svært lav kvalitet til svært høy kvalitet.  
 
All ferdsel i forbindelse med kartleggingen vil skje i tråd med friluftslovens regler om ferdsel og god 
ferdselskultur. De fleste områdene skal kartlegges i utmark. I de få tilfellene hvor det skal kartlegges 

https://www.miljodirektoratet.no/myndigheter/arter-og-naturtyper/miljoovervaking-kartlegging/kartlegging-av-naturtyper-pa-land/
https://www.miljodirektoratet.no/myndigheter/arter-og-naturtyper/miljoovervaking-kartlegging/kartlegging-av-naturtyper-pa-land/
https://kart.naturbase.no/
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områder som inneholder innmark kan det være behov for at den som kartlegger også går på 
innmarksarealer.  
 
Har du spørsmål?  
Om du har spørsmål om selve kartleggingen, resultatene, hva de betyr og hvordan du kan finne fram 
i Naturbase osv., ta gjerne kontakt med Beate Sundgård hos Statsforvalteren i Trøndelag på e-post 
adressen fmtlbsu@statsforvalteren.no eller på telefon, 73 19 92 61.  
 
For spørsmål om hva dette innebærer for deg som driver med skogbruk, ta gjerne kontakt med 
Trond Rian på e-post adressen fmtltri@statsforvalteren.no eller på telefon, 74 16 80 89. 
 
Hvis du ønsker å delta under kartleggingen eller har andre spørsmål om selve kartleggingen, så kan 
du kontakte kartleggingsfirmaet «Natur og Samfunn», Geir Langelo, geir@natsam.no. 
 
Hvis det er spesielle hensyn du vil vi skal ta i forbindelse med kartleggingen, eller du ikke gir 
samtykke til ferdsel på innmark eller uttak av små mengder plantemateriale, må du ta 
kontakt med oss i forkant av kartleggingen.  
 
 
 
Med hilsen 
 
Gry Tveten Aune (e.f.) 
seksjonsleder 

  
 
Beate Kristin Rønning Sundgård 
seniorrådgiver 

Seksjon naturmangfold  Seksjon naturmangfold 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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